
 1

CONSIP S.p.A.  

Avviso di rettifica bando di gara  

A rettifica del bando di gara pubblicato sulla G.U.C.E. S 113 del 14 giugno 

2005 e sulla G.U.R.I. n. 141 del 20 giugno 2005, relativo al pubblico 

incanto, suddiviso in tre lotti, per la stipula di Convenzioni ai sensi dell’art. 

26 della Legge 488/99, dell’art. 58 della Legge n. 388/2000, del D.M. 24 

febbraio 2000, del D.M. 2 maggio 2001 e del d.P.C.M. 11 novembre 2004, 

n. 325, per la fornitura di scuolabus per le Pubbliche Amministrazioni, a 

seguito di un mero errore materiale, si apportano modifiche al predetto 

Bando in tema di condizioni di partecipazione, come di seguito indicate: 

1) Per quanto riguarda il bando pubblicato sulla GURI, al punto 

III.2.1.2, lettera a), Capacità economica e finanziaria – prove 

richieste, gli importi di fatturato relativi ai lotti 2 e 3 vengono così 

rettificati: “aver realizzato complessivamente negli ultimi due 

esercizi finanziari approvati alla data di pubblicazione del presente 

bando un fatturato specifico per forniture e/o allestimenti di 

scuolabus e/o minibus adibiti al trasporto di persone fino a 16 posti 

non inferiore a Euro 500.000,00 (cinquecentomila/00) per il Lotto 1, 

Euro 700.000,00 (settecentomila/00) per il Lotto 2 ed Euro 

1.100.000,00 (unmilionecentomila/00) per il Lotto 3 (…)”; 

2) Per quanto riguarda il bando pubblicato sulla GUCE, al punto 

III.2.1.2, lettera a), Capacità economica e finanziaria – prove 

richieste, gli importi di fatturato relativi ai lotti 2 e 3 vengono così 

rettificati: “realizzazione complessiva ultimi due esercizi finanziari 



 2

approvati data di pubblicazione del bando, fatturato specifico 

forniture/ allestimenti scuolabus/minibus trasporto di persone fino a 

16 posti non inferiore Euro 500.000,00-Lotto 1, Euro 700.000,00-

Lotto 2 ed Euro 1.100.000,00-Lotto 3 (…)”. 

A seguito della suddetta rettifica, si dispone la proroga dei seguenti termini 

indicati negli atti di gara: 

- il termine per la ricezione delle offerte (punto IV.3.3 del bando di 

gara nonché paragrafo 5 del disciplinare di gara) è fissato alle ore 

12:00 dell’8 settembre 2005, pena l’irricevibilità e/o non ammissione 

alla gara; 

- il termine per la richiesta dei documenti (punto IV.3.2 del bando di 

gara) scade l’8 settembre 2005; 

- il termine per la richiesta di chiarimenti (punto VI.4 del bando di 

gara e paragrafo 5 del disciplinare di gara) è prorogato al 24 agosto 

2005, ore 12:00; 

- la cauzione provvisoria (punto III.1.1. del bando nonché paragrafo 2 

del disciplinare di gara) dovrà avere validità sino al 7 marzo 2006; 

- la prima seduta della commissione di gara (punto IV.3.7.2 del 

bando di gara e paragrafo 7 del disciplinare di gara) è fissata alle 

ore 15:00 dell’8 settembre 2005. 

Le modifiche di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei relativi 

richiami presenti nel Disciplinare di gara e nei suoi allegati. Quant’altro 

stabilito nel Bando di gara resta fermo ed invariato. 

Si fa infine presente che, dall’8 agosto 2005 al 21 agosto 2005, per 



 3

chiusura aziendale, non sarà possibile ritirare presso la Consip S.p.A. la 

documentazione cartacea relativa alla gara in oggetto; resta in ogni caso 

salva la possibilità di scaricare la predetta documentazione dai siti indicati 

al punto I.1 del Bando di gara. 

Il presente avviso di rettifica è stato inviato all’ufficio delle pubblicazioni 

G.U.C.E. e GURI in data 19.07.2005. 

L’Amministratore Delegato  

Dott. Ferruccio Ferranti 


